



BOI เผย 9 เดือนมีโครงการเพิ่มขึ้น 46% มูลค่ารวมกว่า 7.2 แสนล้านบาท

นายณัฐม์ เทอดสิทธิ์ศักดิ์ เลขาธิการคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน (BOI) เปิดเผยว่าในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2567 ตัวเลขคำขอรับการส่งเสริมการลงทุนมีแนวโน้มเพิ่มสูงขึ้นอย่างต่อเนื่องทั้งจำนวนโครงการและเงินลงทุน โดยมีจำนวน 2,195 โครงการเพิ่มขึ้น 46% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน มูลค่าเงินลงทุนรวม 722,528 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 42 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเป็นยอดลงทุนที่สูงสุดในรอบ 10 ปี

สะท้อนถึงศักยภาพและพื้นฐานทางเศรษฐกิจที่ดีของประเทศไทย รวมทั้งความเชื่อมั่นของนักลงทุนที่มีต่อนโยบายรัฐบาลและมาตรการสนับสนุนของรัฐ ตลอดจนการดึงดูดการลงทุนเชิงรุกของรัฐบาลและ BOI ได้ทำให้เกิดการลงทุนโครงการใหญ่ในอุตสาหกรรมใหม่ๆ จำนวนมาก

นอกจากนี้ รัฐบาลยังเร่งพัฒนาระบบนิเวศและปัจจัยที่จะส่งผลต่อการลงทุนในห้วงเวลาสำคัญที่มีกระแสเคลื่อนย้ายฐานการผลิตโลก เช่น การพัฒนาบุคลากรให้มีทักษะรองรับเทคโนโลยีใหม่ กลไกจัดหาพลังงานสะอาดในราคาที่เหมาะสมพื้นที่รองรับอุตสาหกรรมใหม่ๆ การปรับปรุงกฎระเบียบให้เอื้อต่อการลงทุน เป็นต้น

กลุ่มอุตสาหกรรมที่มีมูลค่าเงินลงทุนสูงสุด 5 อันดับแรก ได้แก่ อิเล็กทรอนิกส์และเครื่องใช้ไฟฟ้า มูลค่า 183,444 ล้านบาท รองลงมา ได้แก่ ดิจิทัล มูลค่า 94,197 ล้านบาท ยานยนต์และชิ้นส่วน มูลค่า 67,849 ล้านบาท เกษตรและแปรรูปอาหาร มูลค่า 52,990 ล้านบาท ปีโตรเคมีและเคมีภัณฑ์ มูลค่า 34,341 ล้านบาท

สำหรับการลงทุนจากต่างประเทศ (FDI) ยังคงขยายตัวต่อเนื่อง มีโครงการยื่นขอรับการส่งเสริมจำนวน 1,449 โครงการเพิ่มขึ้นร้อยละ 66 เงินลงทุนรวม 546,617 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 38 โดยประเทศ/เขตเศรษฐกิจที่มีมูลค่าขอรับการส่งเสริมสูงสุด 5 อันดับแรก ได้แก่ สิงคโปร์ 180,838 ล้านบาท จีน 114,067

ล้านบาท ฮังการี 68,203 ล้านบาท ไต้หวัน 44,586 ล้านบาท และญี่ปุ่น 35,469 ล้านบาท

นอกจากนี้ การขอรับส่งเสริมตามมาตรการยกระดับอุตสาหกรรม (Smart and Sustainable Industry) ซึ่งเป็นมาตรการสำคัญที่ช่วยสนับสนุนผู้ประกอบการรายเดิมให้สามารถปรับตัวเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการผลิต ในช่วง 9 เดือนแรกของปีนี้มีคำขอรับการส่งเสริมจำนวน 287 โครงการ เงินลงทุนรวม 27,318 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นการลงทุนด้านการประหยัดพลังงานและการใช้พลังงานทดแทน รองลงมาคือการปรับเปลี่ยนเครื่องจักรและการนำระบบอัตโนมัติมาใช้ในสายการผลิต

สำหรับการออกบัตรส่งเสริม ในช่วง 9 เดือนแรกของปีนี้มีจำนวน 2,072 โครงการ เพิ่มขึ้นร้อยละ 59 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เงินลงทุน 672,165 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 101 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งการออกบัตรส่งเสริมเป็นขั้นตอนที่ใกล้เคียงการลงทุนจริงมากที่สุด โดยปกติบริษัทต่างๆ จะเริ่มทยอยลงทุนภายใน 1 - 3 ปี หลังจากออกบัตรส่งเสริม

ทิศทางการลงทุนในช่วงปลายปีนี้ต่อเนื่องถึงปีหน้า ยังคงมีแนวโน้มเติบโต แต่สิ่งที่บีโอไอให้ความสำคัญมากกว่าตัวเลขเม็ดเงินลงทุน คือคุณภาพของโครงการ และประโยชน์ที่คนไทยจะได้รับ ซึ่งตอนนี้เป็นจังหวะเวลาสำคัญของประเทศไทยที่จะสามารถสร้างฐานอุตสาหกรรมใหม่ๆ เพื่อนำไปสู่การปรับโครงสร้างเศรษฐกิจ ช่วยต่อยอดฐานอุตสาหกรรมเดิมให้มั่นคง

สร้างมูลค่าจากเทคโนโลยีสมัยใหม่ สร้างงาน สร้างโอกาสทางธุรกิจให้ผู้ประกอบการไทย โดยโครงการที่ได้รับอนุมัติจากบีโอไอในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2567 จะมีการจ้างงานบุคลากรไทยเพิ่มกว่า 1.7 แสนคน จะใช้วัตถุดิบและชิ้นส่วนในประเทศประมาณ 8 แสนล้านบาทต่อปี และจะเพิ่มมูลค่าส่งออกของประเทศอีกกว่า 2 ล้านล้านบาทต่อปี

สอบถามขั้นตอนการลงประกาศ นสพ.ข่าวผู้ถือหุ้น
โทร. (02) 555-0923-25

www.thaicorporatenews.com

- ตรวจสอบรายชื่อลงประกาศ
- ดาวน์โหลดหนังสือประชุม
- ปฏิทินลงประกาศ

HOT LINE

สำรองที่นั่งอบรมสัมมนา
02-555-0700 กด 1
Download หลักสูตรอบรมได้ที่
www.dst.co.th

บริการออกแบบ และผลิตสื่อสิ่งพิมพ์

ทุกชนิด 02-555-0921

มทรรณหนังสือกำนิวโหคนร่วมนงาน 1.4 ล้านคน “การ์ตูน” ครงอันดับ 1 ชายดี

บักอิเวนต์ประจำปีเดือนตุลาคม “มทรรณหนังสือระดับชาติครั้งที่ 29” สร้างประวัติศาตร์ใหม่จากกระแสนักอ่านเข้าร่วมงานล้นหลาม พร้อมทำ “นิวโห” ยอดนักอ่านทะเล 236,686 คนในวันที่ 19 ต.ค. 2567 สูงสุดหลังโควิด-19 ระบาค ส่งสัญญาณบวกอุตสาหกรรณหนังสือมูลค่ากว่า 16,000 ล้านบาท โดสวนกระแเศเศรษฐกิจ

นายสุวิษ รุ่งวัฒนโหบูลย์ นายกรรณาคมผู้จัดพิมพ์และผู้จำหน่ายหนังสือแห่งประเทศไทย (PUBAT) กล่าวว่ งานจัดตั้งแต่วันที่ 10 - 20 ตุลาคม 2567 พบว่มีนักอ่านและผู้สนใจทั้งชาวไทยและต่างชาติสนใจเข้าร่วมงานมากกว่า 1.4 ล้านคน สร้างเม็ดเงินสะพัดกว่า 438 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 15% เติบโตสูงกว่าจีดีพีประเทศ

พร้อมกันนี้ยังสร้างประวัติศาตร์ครั้งใหม่ โดยวันที่ 19 ตุลาคม 2567 เพียงวันเดียว มีผู้เข้าร่วมงานมากกว่า 236,686 คน จากสถิติเดิมสูงสุด 162,135 คน คาคเงินสะพัดสูงสุดกว่า 100 ล้านบาท มากที่สุดตั้งแต่จัดงานมทรรณหนังสือแห่งประเทศไทยหลังจากโควิดระบาค โดยกลุ่มคนที่เข้างาน แยกเป็น ผู้หญิง 63.78% ผู้ชาย 26.91% LGBTQ+ 6.90% และอื่นๆ 2.41% แบ่งเป็นช่วงอายุ 12 - 35 ปี จำนวน 69% เพิ่มขึ้นจากเดิม 20% ส่วนช่วงอายุ 23 - 28 ปี จำนวนสูงถึง 23%

หนังสือที่ชายดีในงานมทรรณหนังสือระดับชาติ ครั้งที่ 29 เรียงลำดับดังนี้ (1) การ์ตูน 40% (2) นิยาย 30% (3) จิตวิทยา/ฮิลใจ 20% (4) อื่นๆ เช่น หนังสือแบบเรียน หนังสือเด็ก หนังสือการลงทุน หนังสือสุขภาพ รวม 10%


ซึ่งปัจจัยความสำเร็จในการจัดงานครั้งนี้มาจาก 3 ปัจจัยได้แก่

1. การจัดงานภายใต้ธีม “อ่านกันยันโลกหน้า” ที่แปลกใหม่กว่าทุกครั้งที่ผ่านมา และมีการสื่อสารที่ชัดเจน ทำให้เข้าถึงกลุ่มเป้าหมาย ดึงดูดผู้อ่านและผู้สนใจเข้าร่วมงาน
2. กระแสตอบรับที่ดีโดยเฉพาะกลุ่มคนรุ่นใหม่ ที่เข้ามาเลือกซื้อหนังสือและร่วมกิจกรรมต่างๆ ที่มีมากกว่า 100 กิจกรรม พร้อมกับการแชร์ผ่านโลกโซเซียล สร้างกระแสในวงกว้าง

3. การปรับตัวของสำนักพิมพ์และผู้ผลิตหนังสือ ที่นำเสนอตอบต่อความต้องการของนักอ่านมากขึ้น เห็นได้จากการพัฒนารูปแบบหนังสือ เนื้อหา ทำให้หนังสือมีคุณภาพมากขึ้น ซึ่งเป็นสิ่งที่สำคัญมาก และดึงดูดให้นักอ่านกลับมาเลือกซื้อต่อเนื่อง โดยพบว่า สำนักพิมพ์ที่เปิดตัวหนังสือปกใหม่ ต่างได้รับความสนใจอย่างมาก ทั้งจากผู้ที่ซื้ออ่านและผู้ที่ซื้อสะสม รวมถึงนักเขียนต่างชาติก็ได้รับความสนใจจากผู้อ่านสูงเช่นกัน

อีกหนึ่งความสำเร็จที่เห็นได้ชัดคือ การจัดกิจกรรมส่งเสริมการขายของสำนักพิมพ์ต่างๆ อาทิ การจัดโปรโมชั่นลดกระหน้า, แจกไอเทมพรีเมียม การจัดกิจกรรม “หยิบฟรีไม่อัน บุกเพ็ดเต็มถุง” ในราคา 199 บาท, 579 บาท และ 699 บาท หนังสือใหม่ซังกิโลชาย ซิดละ 10 บาท ซึ่งได้รับความนิยมอย่างล้นหลาม เห็นได้จากยอดจองคิวผ่านช่องทางออนไลน์ รวมทั้งการจองคิวเข้าร่วมซื้อที่หน้าบูธต่างๆ เป็นต้น ถือเป็นแรงดึงดูดให้นักอ่านและผู้สนใจเข้ามาร่วมงานมากขึ้น ซึ่งการจัดงานครั้งนี้พบว่า มียอดการซื้อหนังสือเฉลี่ย 600 บาทต่อคน ขณะเดียวกันพบว่า มีนักอ่านและผู้สนใจจำนวนมากที่มาเข้าร่วมงานมากกว่า 1 ครั้ง

นับเป็นสัญญาณบวกต่ออุตสาหกรรมหนังสือเมืองไทยมูลค่ากว่า 16,000 ล้านบาท เติบโตสูงชันด้วย ส่งผลให้คนไทยมีสถิติการอ่านที่สูงขึ้น จากงานวิจัยล่าสุด ในปัจจุบันที่พบว่าคนไทยอ่านหนังสือเฉลี่ย 113 นาทีต่อวัน

นายกรรณาคม กล่าวอีกว่ การที่คนรุ่นใหม่หันกลับมาอ่านหนังสือมากขึ้นถือเป็นสัญญาณที่ดีสำหรับอุตสาหกรรมหนังสือในประเทศไทย โดยเฉพาะเมื่อพิจารณาถึงการเปลี่ยนแปลงในพฤติกรรมกรอ่านของคนไทยในยุคดิจิทัลที่มีการเข้าถึงข้อมูลและเนื้อหาต่างๆ ได้ง่ายขึ้นผ่านทางอินเทอร์เน็ตและสื่อออนไลน์ อย่างไรก็ตาม การอ่านหนังสือไม่เพียงแต่เป็นการเสริมสร้างความรู้และทักษะ แต่ยังเป็นกรสร้างความสัมพันธ์ระหว่างนักอ่านกับนักเขียนและสำนักพิมพ์ ซึ่งเป็นสิ่งที่สำคัญในการพัฒนาวงการหนังสือในประเทศไทยให้มีความหลากหลายและน่าสนใจมากยิ่งขึ้น 

In-House Training บริการจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร

ด้วยทีมวิทยากรและเจ้าหน้าที่ฝึกอบรมที่มีความเชี่ยวชาญประสบการณ์ ด้านการพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ พร้อมหลักสูตรการอบรมครอบคลุมทุกสาขาวิชา

และนำหลักสูตรยอดนิยมเพื่อการจัดอบรม In-House

- Update มาตรฐานการบัญชี - Update ภาษีอากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการสื่อสารและประสานงาน - พัฒนาทักษะหัวหน้างาน
- Service Skill - Team Work - การเสริมสร้างภาวะผู้นำ - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ

สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ ฝ่าย In-House Training

โทรศัพท์ (02) 555-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : urasa@dhamniti.co.th Website : www.dst.co.th



CHAIXI
CORPORATION

บริษัท ชาอี่ คอร์ปอเรชั่น จำกัด
เลขที่ 7/7 หมู่ที่ 8 ตำบลคลองหมก อำเภอคลองหลวง จังหวัดปทุมธานี
โทรศัพท์ : 0-2904-5223-5 แฟกซ์ : 0-2904-5234

วันที่ 18 พฤศจิกายน 2567

เรื่อง การจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลของบริษัทฯ

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นบริษัท ชาอี่ คอร์ปอเรชั่น จำกัด

ด้วยมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 8/2567 ของบริษัท ชาอี่ คอร์ปอเรชั่น จำกัด ("บริษัทฯ") เมื่อวันที่ 15 พฤศจิกายน 2567 ซึ่งประชุม ณ สำนักงานของบริษัทฯ เลขที่ 7/7 หมู่ที่ 8 ตำบลคลองหมก อำเภอคลองหลวง จังหวัดปทุมธานี ได้อนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นที่มีชื่อปรากฏในสมุดทะเบียนผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 15 พฤศจิกายน 2567 ในอัตราหุ้นละ 0.68 บาท (หกสิบแปดสตางค์) รวมจำนวนหุ้นทั้งหมด 15,000,000 หุ้น คิดเป็นเงินจำนวน 10,200,000 บาท (สิบล้านสองแสนบาทถ้วน)

โดยบริษัทฯ กำหนดการจ่ายเงินปันผลภายในวันที่ 21 พฤศจิกายน 2567

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ



ขอแสดงความนับถือ

[Signature]

(นางสาวศรินทร์ ก้าลา)

กรรมการ

หนังสือฉบับประชุม

เรื่อง ขอเชิญประชุมผู้ถือหุ้น (สามัญ/วิสามัญ) ประจำปี 2567

เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท เอชเค อิมพอร์ตส์ จำกัด

ด้วยคณะกรรมการบริหารของ บริษัท เอชเค อิมพอร์ตส์ จำกัด

มีมติให้เรียกประชุมผู้ถือหุ้น ประจำปีครั้งที่ 1/2567 ในวันที่ 24 พฤศจิกายน 2567 เวลา 10.00 น. ณ สำนักงานเลขที่

เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

วาระที่ 1 รับรองรายงานผลการประชุมครั้งที่ผ่านมา

วาระที่ 2 พิจารณาการอนุมัติการจ่ายเงินปันผลของ บริษัท

วาระที่ 3 พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดแจ้ง ประชุมตามวันเวลาและสถานที่ดังกล่าว

ขอแสดงความนับถือ

(นายนิติช อินทาศิริวัฒน์)
กรรมการ

CHAIXI CORPORATION CO., LTD.
7/7 MB, Khlong Mok, Khlong Luang,
Pathumthani 1200

ฉบับที่ 3502 วันที่ 18 พฤศจิกายน 2567 ลำดับที่ 1

ฉบับที่ 3502 วันที่ 18 พฤศจิกายน 2567 ลำดับที่ 2

หนังสือฉบับประชุม

เรื่อง ขอเชิญประชุมผู้ถือหุ้น (สามัญ/วิสามัญ) ประจำปี 2567

เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท เอ.เอส.ไอ. จำกัด

ด้วยคณะกรรมการบริหารของ บริษัท เอ.เอส.ไอ. จำกัด

มีมติให้เรียกประชุมผู้ถือหุ้น ประจำปีครั้งที่ 1/2567 ในวันที่ 24 พฤศจิกายน 2567 เวลา 9.30 น.

ณ สำนักงานเลขที่ 35 ซอยเจริญราษฎร์ 7 แยก 17 แขวงบางโพง เขตบางพลัด กรุงเทพมหานคร 10120

เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

วาระที่ 1 รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา

วาระที่ 2 พิจารณาการอนุมัติการจ่ายเงินปันผลของ บริษัท

วาระที่ 3 พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายจิรศักดิ์ เลิศพิสุทธิกุล)

กรรมการ



ทะเบียนเลขที่ 0125546011563

วันที่ 18 พฤศจิกายน 2567

เรื่อง การจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล

เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท ฟรอนท์ไลน์ เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด

ด้วยมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 8/2567 เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2567 ณ ห้องประชุมสำนักงานใหญ่ สำนักงานเลขที่ 50/280 อาคารฟรอนท์ไลน์ หมู่ที่ 6 ถนนแจ้งวัฒนะ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี 11120 และรูปแบบการประชุมผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ ตามพระราชกำหนดว่าด้วยการประชุมผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2563 (รวมทั้งที่แก้ไขเพิ่มเติม) มีมติอนุมัติให้จัดสรรเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับผลการดำเนินงานสะสม เพื่อจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ จำนวน 600,000 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 43.31 บาท (สี่สิบสามบาทสามสิบเอ็ดสตางค์) ปรากฏตามรายชื่อผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 โดยบริษัทฯ กำหนดจะจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นภายในวันที่ 13 ธันวาคม 2567

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ประกาศ ณ วันที่ 18 พฤศจิกายน 2567

ขอแสดงความนับถือ

[Signature]

(นายปัญญา บุญญาภิวัฒน์)
ประธานกรรมการบริษัท

ฉบับที่ 3502 วันที่ 18 พฤศจิกายน 2567 ลำดับที่ 3

ฉบับที่ 3502 วันที่ 18 พฤศจิกายน 2567 ลำดับที่ 4



เรื่อง การชำระเงินปันผลระหว่างกาล

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นบริษัท ไทยเอาท์ดอร์ สปอร์ต จำกัด

ด้วยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 2/2567 เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2567 ณ สำนักงานเลขที่ 152 อาคารดิสมทรวงวน 3 ชั้น 5 ถนนวิภาวดี แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร ได้มีมติเป็นเอกฉันท์ให้จัดสรรเงินค่าโง่จากกิจการเพื่อจ่ายปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัท จำนวน 100,000 หุ้น ในอัตรา หุ้นละ 666.69 บาท และกำหนดจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลในวันที่ 28 พฤศจิกายน 2567

ประกาศ ณ วันที่ 18 พฤศจิกายน 2567



ขอแสดงความนับถือ
[Signature]
(นายชัยยุทธ ศรีวิกรม์)
ประธานกรรมการบริหาร

THAI OUTDOOR SPORT CO., LTD.
52 Kian Swan 15, 5th Floor, Witthayu Rd., Lumpini, Pathumwan, Bangkok 10330, Thailand
Tel: (662) 253-6992-96 / Fax: (662) 253-6998 / Website: www.thaioutdoorgroup.com

ฉบับที่ 3502 วันที่ 18 พฤศจิกายน 2567 ลำดับที่ 5

บริษัท แสงประทีป อีโคโนมิกส์ จำกัด

เรื่อง การจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นบริษัท แสงประทีป อีโคโนมิกส์ จำกัด

ด้วยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 2 / 2567 เมื่อวันที่ 15 พฤศจิกายน 2567

ณ สำนักงานเลขที่ 206,208 ถนน สุขุมวิท ตำบลบางนาตลาด อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง ได้มีมติเป็นเอกฉันท์ให้จัดสรรเงินค่าโง่จากกิจการเพื่อจ่ายปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ในอัตรา 33.33 บาท ต่อหุ้น จำนวนหุ้นทั้งสิ้น 30,000 หุ้น (สามหมื่นหุ้น) คิดเป็นเงินปันผลรวมทั้งสิ้น 1,000,000 บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) โดยกำหนดปิดสมุดทะเบียนพักการโอนหุ้นเพื่อสิทธิในการรับเงินปันผลในวันที่ 15 พฤศจิกายน 2567 และกำหนดจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลในวันที่ 16 พฤศจิกายน 2567

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ
ประกาศ ณ วันที่ 18 พฤศจิกายน 2567

ขอแสดงความนับถือ

นางบุษ ประทีปแสงระวีชัย

(น.ส.บุษ ประทีปแสงระวีชัย)

กรรมการ

ฉบับที่ 3502 วันที่ 18 พฤศจิกายน 2567 ลำดับที่ 6



บริษัท ร่มใจไทยยูตี้ จำกัด

889 ห้อง 61 ชั้น 6 อาคารสยามฉัตรพลาซ่า ถนนพระราม 1 แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 10330 โทรศัพท์: +66 2 764 1966 โทรสาร: +66 2 764 1965 เลขประจำตัวผู้เสียภาษี: 0105530098813

RUT(P) 053/2567

วันที่ 15 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2567

เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท ร่มใจไทยยูตี้ จำกัด

ด้วยคณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติขอเรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2567 ในวันที่ 2 ธันวาคม พ.ศ. 2567 เวลา 09.00 - 10.00 น. ณ บริษัท ร่มใจไทยยูตี้ จำกัด ที่อยู่ 889 ห้อง 61 อาคารสยามฉัตรพลาซ่า ถนนพระราม 1 แขวงปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 10330 เพื่อพิจารณาเรื่องต่าง ๆ ตามวาระดังต่อไปนี้

- วาระที่ 1 เรื่อง พิจารณารับรองรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2567 เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2567
- วาระที่ 2 เรื่อง พิจารณาอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท
- วาระที่ 3 เรื่อง พิจารณาอนุมัติเพิ่มเงินเดือนและโบนัสผู้บริหารระดับ 5 เพื่อให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุนจดทะเบียน
- วาระที่ 4 เรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้น โปรดเข้าร่วมประชุมตาม วัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวโดยพร้อมเพรียงกัน

ขอแสดงความนับถือ

(นายวิรัชพล ภัคสีห์)
กรรมการ

ฉบับที่ 3502 วันที่ 18 พฤศจิกายน 2567 ลำดับที่ 7

บริษัท อีทีบี บุหรี่เวรชั่น (ประเทศไทย) จำกัด

เลขที่ 21/8 ซอธรมคันแหง 76 แยก 3 ถนนรามคำแหง

แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2567

เรื่อง เชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2567

เรียน ท่านผู้ถือหุ้น

ด้วยคณะกรรมการของ บริษัท อีทีบี บุหรี่เวรชั่น (ประเทศไทย) จำกัด ได้ลงมติให้เรียกประชุมผู้ถือหุ้น วิสามัญครั้งที่ 1/2567 ในวันที่ 1 ธันวาคม 2567 เวลา 10.00 น. ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่ 21/8 ซอธรมคันแหง 76 แยก 3 ถนนรามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร

โดยมีวาระการประชุมดังต่อไปนี้ คือ

- วาระที่ 1 พิจารณาให้บริษัทเลิกกิจการ และชำระบัญชี
- วาระที่ 2 พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชี งบเลิกกิจการและชำระบัญชี
- วาระที่ 3 พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้น โปรดประชุมตาม วัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น หากท่านไม่สามารถจะไปประชุมด้วยตนเองได้ โปรดทำหนังสือมอบฉันทะให้ผู้ถือไปประชุมแทนด้วย จะขอขอบคุณมาก

ขอแสดงความนับถือ

ลงชื่อ

[Signature]

(นายวิรัชเดช บุญเหลือทอง)

กรรมการบริษัทฯ



ฉบับที่ 3502 วันที่ 18 พฤศจิกายน 2567 ลำดับที่ 8

หนังสือมีประจักษ์

เรื่อง ขอเชิญประชุมผู้ถือหุ้น (สามัญ/วิสามัญ) ประจำปี 2567
เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท ที-แอม จำกัด

ด้วยคณะกรรมการบริหารของบริษัท ที-แอม จำกัด
มีมติให้เรียกประชุมผู้ถือหุ้น ประจำปีครั้งที่ 1/2567 ในวันที่ 30 พฤศจิกายน 2567 เวลา 10.00 น.
ณ สำนักงานเลขที่ 498 ม.15 ต.มอชพลาภิรักษ์ ตำบลบางเสาธง อำเภอบางเสาธง สมุทรปราการ 10540

เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

วาระที่ 1 ข้าราชการงานการประจักษ์ที่ผ่านมา
วาระที่ 2 พิจารณาการอนุมัติการจ่ายเงินปันผลของบริษัท
วาระที่ 3 พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดฯ ประชุมตามวันเวลาและสถานที่ดังกล่าว

ขอแสดงความนับถือ

(นายสมพงษ์ จารุโศภิตวิชัย)
กรรมการ

(นางสาวนิมา จารุโศภิตวิชัย)
กรรมการ

ฉบับที่ 3502 วันที่ 18 พฤศจิกายน 2567 ลำดับที่ 9

หนังสือมีประจักษ์

เรื่อง ขอเชิญประชุมผู้ถือหุ้น (สามัญ/วิสามัญ) ประจำปี 2567
เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท บุญราชมงคล เอ็มจีเอช จำกัด

ด้วยคณะกรรมการบริหารของบริษัท บุญราชมงคล เอ็มจีเอช จำกัด
มีมติให้เรียกประชุมผู้ถือหุ้น ประจำปีครั้งที่ 1/2567 ในวันที่ 30 พฤศจิกายน 2567 เวลา 9.30 น.
ณ สำนักงานเลขที่ 55/9 ม.6 ตำบลบางชันใหญ่ อำเภอบางชัน สมุทรปราการ 10540

เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

วาระที่ 1 ข้าราชการงานการประจักษ์ที่ผ่านมา
วาระที่ 2 พิจารณาการอนุมัติการจ่ายเงินปันผลของบริษัท
วาระที่ 3 พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดฯ ประชุมตามวันเวลาและสถานที่ดังกล่าว

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวสุภาวดี บุญราชมงคล)
กรรมการ

(นายวิรัตน์ บุญราชมงคล)
กรรมการ

ฉบับที่ 3502 วันที่ 18 พฤศจิกายน 2567 ลำดับที่ 10

บริษัท สองหนึ่ง แอร์แอนด์เซอร์วิส จำกัด
วันที่ 18 พฤศจิกายน 2567

เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1 / 2567
เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท สองหนึ่ง แอร์แอนด์เซอร์วิส จำกัด

ด้วย คณะกรรมการของบริษัทมีมติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1 / 2567
ในวันที่ 27 พฤศจิกายน 2567 เวลา 09:00 น.
ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่ 664 หมู่ 6 ตำบล เพ อําเภอมืองระยอง จังหวัดระยอง
21160 เพื่อพิจารณาเรื่องต่าง ๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

วาระที่ 1 พิจารณาผลดำเนินงานปี 2566
วาระที่ 2 พิจารณาการอนุมัติการจ่ายเงินปันผลของบริษัท
วาระที่ 3 เรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

ดังนั้น จึงขอเชิญผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น
โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอขอบคุณอย่างยิ่ง

ขอแสดงความนับถือ

นงูรี ประทีปสุขปรกรณ์
(น.ส.นงูรี ประทีปสุขปรกรณ์)
กรรมการ

ประทับตรา

หนังสือฉบับนี้ ได้รับยืนยันเป็นที่ยกฟ้องจาก กรรมการผู้จัดการแล้ว ทางผู้รับผิดชอบได้ส่ง
หนังสือตอบรับเอกสาร และ หนังสือเชิญประชุม ให้แก่กรรมการผู้ถือหุ้นทุกคนแล้ว ขอเรียนทราบ
อีกครั้งหนึ่ง ในวันที่ 18 พฤศจิกายน 2567 เป็นอันไป

ฉบับที่ 3502 วันที่ 18 พฤศจิกายน 2567 ลำดับที่ 11

Iwatani Group
BANGKOK AI-TOA CO.,LTD.
Samutprakorn Industrial Estate
17 Moo 2, Bang 2 Rd., Tambon Thasi, Amphur MuangSamutprakorn, Samutprakorn, Thailand 74000
Tel : 88-3448-0729-31 Fax : 88-3449-0727-08 www.ai-toa.com

วันที่ 12 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

เรื่อง ขอเชิญเข้าร่วมประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2567
เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท บางกอก ไอโตะ จำกัด

ด้วยคณะกรรมการบริษัท ได้มีมติเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2567 ในวันที่ 12 พฤศจิกายน พ.ศ.2567 เวลา 10.30 น. ณ บริษัท บางกอก ไอโตะ จำกัด ตั้งอยู่ที่ นิคมอุตสาหกรรมสมุทรสาคร เขตที่ 1/7 หมู่ 2 ถนนพระราม 2 ตำบลท่าทราย อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร
เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามวาระดังต่อไปนี้

วาระที่ 1 พิจารณาใบของภาพประชุมครั้งที่ผ่านมา
วาระที่ 2 พิจารณาการขอเปลี่ยนแปลงแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือเวียนที่มติที่ 3 (วัตถุประสงค์)
วาระที่ 3 พิจารณาเรื่องอื่นๆ

จึงเรียนมาเพื่อเชิญเข้าร่วมประชุมในวันเวลา ดังกล่าว

ขอแสดงความนับถือ


(นายชินระ คิโนระ)
กรรมการบริษัทฯ

บริษัท บางกอกไอโตะ จำกัด
นิคมอุตสาหกรรมสมุทรสาคร 1/7 หมู่ 2 ถนนพระราม 2 ตำบลท่าทราย อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร 21000

ฉบับที่ 3502 วันที่ 18 พฤศจิกายน 2567 ลำดับที่ 12

ดัชนีความเชื่อมั่นอุตสาหกรรมเดือน ส.ค. ตกลงจากอวกกภัยหลายจังหวัด

นายนาวา จันทนสุรคน รองประธานสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย (ส.อ.ท.) เปิดเผยผลการสำรวจดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมในเดือน ก.ย. 2567 อยู่ที่ระดับ 87.1 ปรับตัวลดลงจาก 87.7 ในเดือน ส.ค. โดยมีปัจจัยด้านลบจากสถานการณ์อุทกภัยในพื้นที่ภาคเหนือ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ และภาคกลางสร้างความเสียหายต่ออาคารบ้านเรือนของประชาชน พื้นที่การเกษตรและอุตสาหกรรม รวมถึงพื้นที่การท่องเที่ยว และส่งผลกระทบต่อเศรษฐกิจในภาพรวม มูลค่าสูงถึง 30,000 - 50,000 ล้านบาท

ขณะที่กำลังซื้อในประเทศยังอ่อนแอจากแรงกดดันปัญหาหนี้ครัวเรือน ประชาชนระมัดระวังการใช้จ่าย และการบริโภคสินค้าคงทนก็ยังคงชะลอตัวลง สะท้อนจากยอดขายรถยนต์และรถจักรยานยนต์ ในประเทศช่วง 8 เดือน (ม.ค. - ส.ค. 2567) หดตัว 24% และ 11% YoY ตามลำดับ

นอกจากนี้ ปัญหาหนี้ครัวเรือน และความเข้มงวดของสถาบันการเงินในการอนุมัติสินเชื่อ ส่งผลให้เกิดความล่าช้าในการเบิกจ่ายงบลงทุนในโครงการของภาครัฐ โดยวันที่ 27 ก.ย. 2567 เบิกจ่ายงบลงทุนได้เพียง 63.31% ส่งผลให้ยอดขายสินค้าวัสดุก่อสร้างชะลอตัว อีกทั้งปัญหาการท่วมตลาดของสินค้าจีนยังส่งผลกระทบต่อภาคการผลิตของไทย ขณะที่ผู้ประกอบการต้องเผชิญการแข่งขันสูง

การแข็งค่าของเงินบาทอย่างรวดเร็วกดดันภาคการส่งออก โดยเฉพาะกลุ่มสินค้าเกษตรและอาหารที่ใช้วัตถุดิบในประเทศเป็นหลัก และกระทบต่อขีดความสามารถในการแข่งขันของสินค้าไทย อีกทั้งเงินบาทที่แข็งค่าขึ้นจากระดับ 34.92 บาทต่อดอลลาร์สหรัฐในเดือน ส.ค. 2567 เป็น 33.52 บาทต่อดอลลาร์สหรัฐในเดือน ก.ย. 2567 ตามการอ่อนค่าของเงินดอลลาร์สหรัฐ และจากการที่ธนาคารกลางสหรัฐ (FED) ปรับลดอัตราดอกเบี้ยนโยบายลง 0.50% สู่ระดับ 4.75 - 5.00% ทำให้เงินทุนเคลื่อนย้ายเข้าสู่ประเทศไทยเพิ่มขึ้น

อย่างไรก็ตาม ในเดือน ก.ย. ยังมีปัจจัยบวกจากโครงการกระตุ้นเศรษฐกิจ ปี 2567 โดยการแจกเงินสด 10,000 บาท ให้กับผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ และคนพิการจำนวน 14.5 ล้านราย

ช่วงวันที่ 25 - 30 ก.ย. 2567 ช่วยกระตุ้นการใช้จ่าย และการบริโภคในประเทศ โดยเฉพาะสินค้าอุปโภคบริโภค ขณะที่ภาคการท่องเที่ยวยังเป็นเครื่องยนต์หลักในการขับเคลื่อนเศรษฐกิจของไทย ทั้งนี้จำนวนนักท่องเที่ยวต่างชาติสะสมตั้งแต่วันที่ 1 ม.ค. - 29 ก.ย. 2567 ที่ผ่านมามีทั้งสิ้น 26,005,295 คน ขยายตัว 30% (YoY) สร้างรายได้จากการใช้จ่ายของนักท่องเที่ยวต่างชาติ มูลค่า 1,214,681 ล้านบาท

ขณะที่ภาคการส่งออก ปรับดีขึ้นต่อเนื่องตามการขยายตัวของอุปสงค์ในตลาดโลก อาทิ สหรัฐ จีน อาเซียน ยุโรป อินเดีย แอฟริกา และตะวันออกกลาง เป็นต้น และอัตราค่าระวางเรือ (Freight Rate) ปรับลดลงจากเดือนก่อนหน้า โดยเฉพาะเส้นทางสหรัฐ และยุโรป ส่งผลให้ต้นทุนค่าขนส่งลดลง ขณะที่ดัชนีคาดการณ์ 3 เดือนข้างหน้า อยู่ที่ระดับ 96.7 ปรับตัวเพิ่มขึ้นจาก 95.2 ในเดือน ส.ค. 2567 โดยมีปัจจัยสนับสนุนจากมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจของภาครัฐ รวมถึงมาตรการ 10,000 บาท เฟส 2 จะช่วยสนับสนุนการขยายตัวของเศรษฐกิจในช่วงที่เหลือของปี 2567 การขยายตัวของภาคการท่องเที่ยวในช่วง High Season และได้รับผลบวกจากมาตรการส่งเสริมท่องเที่ยวภาครัฐ

นอกจากนี้ อานิสงส์มาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจของจีน ส่งผลดีต่อการส่งออกสินค้าของไทยในสินค้าปิโตรเคมี ยางพารา สินค้าอิเล็กทรอนิกส์ รวมถึงภาคการท่องเที่ยว การส่งออก ยังมีแนวโน้มขยายตัวได้ดี จากความต้องการสินค้าในช่วงเทศกาลคริสต์มาสและปีใหม่ และยังมีปัจจัยที่ผู้ประกอบการยังคงห่วงกังวล ได้แก่ สภาพอากาศที่แปรปรวนจากปรากฏการณ์ลานีญา ส่งผลให้เกิดฝนตกหนัก และสถานการณ์น้ำท่วมรุนแรงขึ้น กระทบต่อวัตถุดิบในภาคเกษตร ปัญหาความขัดแย้งทางภูมิรัฐศาสตร์ โดยเฉพาะในตะวันออกกลางที่ยังยืดเยื้อ เป็นความเสี่ยงต่อภาคการส่งออก และการเลือกตั้งประธานาธิบดีสหรัฐ อาจส่งผลกระทบต่อนโยบายการค้าระหว่างประเทศและเศรษฐกิจโลก ทั้งนี้ ค่าดัชนีฯ ยังอยู่ต่ำกว่าระดับ 100 สะท้อนว่าความเชื่อมั่นของผู้ประกอบการอยู่ในระดับที่ไม่ดี

In-House Training บริการจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร

ด้วยทีมวิทยากรและเจ้าหน้าที่ฝึกอบรมที่มีความเชี่ยวชาญประสบการณ์ ด้านการพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ พร้อมหลักสูตรการอบรมครอบคลุมทุกสาขาวิชา

และนำหลักสูตรยอดนิยมเพื่อการจัดอบรม In-House

- Update มาตรฐานภาษาบัญชี - Update ภาษีอากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการสื่อสารและประสานงาน - พัฒนาทักษะหัวหน้างาน
- Service Skill - Team Work - การเสริมสร้างภาวะผู้นำ - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ

สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ ฝ่าย In-House Training

โทรศัพท์ (02) 555-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : urasa@dhamniti.co.th Website : www.dst.co.th



ธรรมนิติ
DHARMNITI

— ผู้ทำบัญชี —
ต้องอบรม... 1 ปี
ให้ครบ 12 ชั่วโมง

เก็บชั่วโมง CPD

“ธรรมนิติ” ผู้นำด้านการอบรม CPD ราคาพิเศษ

เริ่มต้นที่... **900.-**



▶ www.dst.co.th



▶ 02-555-0700 กด 1, 02-587-6860-4



▶ 02-555-0710



▶ Dharmniti Seminar & Training



▶ @dharmauditseminar, @dharmaudithr



Download
ตารางสัมมนา

รับลงประกาศโฆษณาหนังสือพิมพ์

ลงประกาศง่าย ผ่านเว็บไซต์
เพียง 4 ขั้นตอน
(ลงเองได้ 24 ชม.)



ประกาศโฆษณาเชิญประชุมผู้ถือหุ้น



- ก่อนวันนัดประชุม **ไม่น้อยกว่า 7 วัน** สำหรับมติทั่วไป
- ก่อนวันนัดประชุม **ไม่น้อยกว่า 14 วัน** สำหรับมติพิเศษ



เรื่องที่ต้องลงประกาศหนังสือพิมพ์

เชิญประชุมผู้ถือหุ้น รับรองงบการเงิน	การจ่ายเงินปันผล, ย้ายสำนักงานใหม่	เปลี่ยนชื่อบริษัท, แก้ไขเพิ่มเติมตราสำคัญ	เลิกบริษัท, เลิกห้าง, ชำระบัญชี
เปลี่ยนแปลงกรรมการ เข้า - ออก	แก้ไขข้อบังคับ, แก้ไขวัตถุประสงค์	เพิ่มทุน, ลดทุนบริษัท, ควบบริษัท	แปรสภาพ หจก. เป็นบริษัทจำกัด



รับลงประกาศโฆษณา

- ประกาศคำสั่งศาล
- อาญัติกรพิชัยสิน
- ลงประกาศฟ้องร้อง
- บังคับจำนอง, โกงถอน, ล้มละลาย
- ประกาศซื้อ-ขายที่ดิน
- ลงประกาศพินสภาพพนักงาน
- ประกาศข่าวเปิดตัวสินค้าและบริการ
- ฯลฯ

อัตราค่าลงประกาศ

รับหนังสือพิมพ์ + e-Newspaper			e-Newspaper	
รายการ	ราคาบุคคลทั่วไป	ราคาสมาชิก	ราคาบุคคลทั่วไป	ราคาสมาชิก
1 กรอบ	300 บาท	250 บาท	200 บาท	180 บาท
10 กรอบ	2,700 บาท	2,380 บาท	2,000 บาท	1,750 บาท

หมายเหตุ

1. ราคาปีรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว 2. กรณีชื่อแฟกทิงทางบริษัทฯ จะออกใบกำกับภาษี 1 แฟกทิง/1 บริษัท 3. สงวนลิขสิทธิ์แฟกทิงลงประกาศได้ภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2567 เท่านั้น